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消　防　団　の　組　織　概　要

　

　

中穂積部

下穂積部

郡部

団本部

分団本部

五十鈴部

目垣部

分団本部

安元部

分団本部

福井分団

清渓分団

分団本部

分団本部
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玉島分団

安威分団

五日市部

田中部

鮎川部

分団本部 沢良宜西部

耳原部

春日分団

三島分団

玉櫛分団

分団本部

分団本部

東村部

岩阪部

銭原部

車作部

上音羽部

道祖本西部

宇野辺部

沢良宜浜一部

生保部

桑原部

佐保部

千提寺部

分団本部

分団本部

分団本部

見山分団

豊川分団

三宅分団

茨木分団

石河分団
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団　長 副団長 分団長 副分団長 部　長 班　長

団　本　部 1 3

茨 木 分 団 1 2 2 4 10 （1） 19 （1）

春 日 分 団 1 5 5 9 36 （2） 56 （2）

三 島 分 団 1 3 4 8 34 （7） 50 （7）

玉 櫛 分 団 1 2 3 6

玉 島 分 団 1 2 3 6

安 威 分 団 1 2 2 4

福 井 分 団 1 2 2 4

清 渓 分 団 1 2 3 6

石 河 分 団 1 2 4 6

見 山 分 団 1 4 4 8

豊 川 分 団 1 4 4 8

三 宅 分 団 1 2 2 4 15 （2） 24 （2）

合  　計 1 3 12 32 38 73 292 （12）451 (12)

団　長 副団長 分団長 副分団長 部　長 班　長

２０歳未満 2 （１） 2 （１）

２０歳以上３０歳未満 17 （４） 17 （４）

３０歳以上４０歳未満 6 57 （３） 63 （３）

４０歳以上５０歳未満 2 5 14 22 117 （１） 160 （１）

５０歳以上 ６０歳未満 3 19 18 40 89 （3） 169 （3）

６０歳以上 1 3 7 8 6 5

合　　計 1 3 12 32 38 73 292 (12) 451 (12)

24

団　員

（　）は女性内訳数

合　計

4

53

57

37

39

17

23

40

32

合　計

10

27

40

階 級 別 実 員 数

（令和７年４月１日現在）

（　）は女性内訳数

階 級 別 年 齢 構 成

（令和７年４月１日現在）

＊条例定数　５５０人

団　員

20

8

14

28

36

40
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　５年未満 59 (5)

　５年以上１０年未満 83 (５)

１０年以上１５年未満 63 (２)

１５年以上２０年未満

２０年以上２５年未満

２５年以上３０年未満

３０年以上４０年未満

４０年以上

合         計 292 (12)

（　）は女性内訳数
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合

計

1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

4 3 1 2 2 3 3 3 1 22

1 1

1 1 5 4 3 3 1 1 3 4 4 4 2 36

451 (12)

92 (２)

1

4

5

12

1

3

1

36

32

1

8

1 80

19

19

8

2

23

48

12

24

(５)60

(５)93

2

1

38

2

9

12

5

2

1

8

15

22 18

14 21

22

22 16

15

合 計

（令和７年４月１日現在）

小 型 動 力 ポ ン プ

車両等の配置状況

 

救助資機材・小型動力ﾎﾟﾝﾌﾟ搭載多機能車（消防庁借用車）

小 型 動 力 ポ ン プ 付 積 載 車

140154 168 151

小 型 動 力 ポ ン プ 軽 積 載 車

 合　　　　　　　　計  172

18 14

15

27茨 木 市 長 表 彰

永 年 勤 続 章 24

勤 功 章 24 29

22功 績 章

18

大 阪 府 消 防 協 会 三 島 地 区 支 部 長 表 彰 24 22 27 23 19

精 勤 章 15 17 17 19

大 阪 府
消 防 協 会 長 表 彰

15 16 15

勤 続 章 17 11

勤 功 章

17 17 11

13

永 年 勤 続 章 9 16 5 6 11

1 1 3

功 績 章 1 1 1

9 9

日 本 消 防 協 会 長 表 彰

功 績 章 1

勤 続 章 4

1

精 績 章 1 1 1 1 1

2

大 阪 府 知 事 表 彰
消 防 勤 続 功 労 章 2 4 1

消防庁長官表彰 1 1 1

R02年度 R03年度 R04年度 R05年度 R06年度

2 2

功 労 章 10 9 10

表　彰　状　況

階 級 別 勤 続 年 数
（令和７年４月１日現在）

団長 副団長 分団長 副分団長 部長 班長 団員 合　　計

3

1

73

1

82

8

1 6

1
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